



Warszawa, dnia 10.05.2023 r.

Znak sprawy: WZP.331-1-28/23.U.WIPFE

Uczestnicy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji na „Usługę budowy strony internetowej Fundusze Europejskie dla Mazowsza 2021–2027 oraz obsługę informatyczną stron internetowych Fundusze Europejskie dla Mazowsza 2021–2027 i Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego 2014-2020” (nr sprawy: WZP.331-1-28/23.U.WIPFE)

W związku z wniesionym zapytaniem do SWZ obowiązującej w przedmiotowym postępowaniu, działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1710, z późn. zm.; dalej ustawa P.z.p.) Zamawiający, Mazowiecka Jednostka Wdrażania Programów Unijnych (dalej Zamawiający) udziela poniższych odpowiedzi:

Pytanie nr 1 do SWZ

Czemu wymóg tak krótkiego czasu realizacji? To zdecydowanie faworyzuje jedynego wykonawcę który ma ten system już gotowy czyli [nazwa firmy]. Czy jest szansa na zmianę warunków realizacji zamówienia? Lub obniżenie wagi tego kryterium z 40% do 20%? W praktyce powoduje to, że tylko jeden wykonawca będzie w stanie dostarczyć produkt w czasie poniżej 30 dni, co znacznie ogranicza zasadę konkurencyjności.

Odpowiedź nr 1 do SWZ

Termin realizacji zamówienia jest jednym z wymagań SWZ, który ustala Zamawiający na podstawie własnych potrzeb związanych z wykonaniem takiego zamówienia. W ocenie Zamawiającego termin został określony w sposób prawidłowy. Stanowisko Zamawiającego potwierdza m.in. wyrok Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 12.10.2021 r., sygn. akt KIO 2708/21, gdzie wskazano, że „Podkreślenia wymaga również, że zamawiający, jako podmiot dokonujący zakupów, jest uprawniony do określenia swoich oczekiwań dotyczących przedmiotu zamówienia, w tym terminu jego realizacji. Określenie takich wymagań ze swej natury stanowi pewne ograniczenie kręgu wykonawców, którzy mogą złożyć ofertę, co samo w sobie nie może być utożsamiane z naruszeniem ustawy. Zamawiający ma prawo określić takie oczekiwania, co do których jest w stanie racjonalnie i przekonująco wyjaśnić, że są one usprawiedliwione obiektywnymi potrzebami. Zamawiający słusznie – zdaniem Izby – podniósł, że twierdzenie Odwołującego o niemożliwość zrealizowania zamówienia w ww. terminie to jego subiektywne przekonanie, oparte na ocenie własnych możliwości wykonania przedmiotu zamówienia (...)”. Niemniej jednak, wychodząc naprzeciw oczekiwaniom Wykonawcy Zamawiający dokona zmian w terminie realizacji zamówienia, jak również w zapisach dotyczących kryterium oceny ofert opartym na terminie realizacji zamówienia.

Patrz Zmiany nr 4 – 9 do SWZ

Pytanie nr 2 do SWZ

Zamawiający w PKT 1 "Informacje Ogólne" ppkt 6 pisze "Wymagany system zarządzania treścią CMS: Wordpress". Czy zamawiający zgodnie z ustawą Prawo Zamówień Publicznych dopuszcza inny równoważny system zarządzania treścią CMS?



Odpowiedz nr 2 do SWZ

Zgodnie z pkt 1.6, 2.1.II.4 oraz 2.1.II.85 Załącznika nr 2 do SWZ – Opisu przedmiotu zamówienia: „Wymagany system zarządzania treścią CMS: Wordpress – portale internetowe RPO WM 2014-2020 (o których mowa w pkt 3 powyżej) obecnie funkcjonują na ogólnodostępnym i powszechnym systemie Wordpress, stąd wszelkie poniższe informacje zawarte niniejszym w Opisie Przedmiotu Zamówienia dotyczące proponowanych zmian lub dodawania i utrzymywania stanu obecnego funkcjonalności systemu są określone dla CMS Wordpress”, „Portal internetowy FEM 2021-2027 powinien zostać zbudowany w oparciu o aplikację do samodzielnego redagowania treści (CMS – Content Management System) Wordpress, która w sposób prosty oraz intuicyjny pozwoli aktualizować portal internetowy FEM 2021-2027 bez znajomości zagadnień programistycznych” oraz „Portal internetowy FEM 2021-2027 z Zadania nr 1 i jego komponenty powinny być budowane w oparciu o oprogramowanie otwarte typu Open Source. Jeśli wykonanie wymaganej funkcjonalności nie będzie możliwe przy pomocy oprogramowania Open Source, Zamawiający dopuszcza wykorzystanie oprogramowania licencjonowanego z zastrzeżeniem, by licencja była zapewniona przez Wykonawcę przez cały okres trwania umowy i gwarancji”. Z powyższych zapisów wynika, że Zamawiający nie wskazuje jednoznacznie na konieczność zastosowania konkretnego rozwiązania a jedynie podaje takie rozwiązanie jako przykład. Zamawiający dopuszcza możliwość stworzenia portalu internetowego FEM 2021-2027 na innym systemie Open Source Software niż CMS Wordpress co wskazane jest w ww. zapisach. Zamawiający wyraźnie zaznaczył, że wszystkie pozostałe portale internetowe Zamawiającego funkcjonują obecnie na CMS Wordpress. Zamawiający wymaga by wykonawca zapewnił pełną kompatybilność i łatwość powielania i modyfikowania informacji między serwisami wskazanymi w punkcie OPZ, pkt 1.4. Preferowane jest jednak oprogramowanie oferujące identyczny lub podobny system zarządzania treścią, różnorodność modułów oraz wtyczek i możliwości konfiguracyjne oraz graficzne nie oparte na licencjonowanych i płatnych rozwiązaniach. Szczegółowa specyfikacja techniczna wymagana przez zamawiającego opisane są w OPZ pkt 21.II. Wymagane funkcjonalności to między innymi:

- CMS służy do obsługi stron i portali blogowych oraz informacyjnych;
- Oferuje najbogatszą gamę gotowych rozwiązań na licencji Open Source;
- Posiada pełną kontrolę RWD co powoduje, że strona jest w pełni responsywna;
- Kodowanie CMS jest zgodne ze standardami SEO co wpływa pozytywnie na wyniki pozycjonowania w wyszukiwarce Google.

Niniejsza odpowiedź zamieszczona na Platformie e-Zamówienia oraz na stronie internetowej Zamawiającego. Udzielone wyjaśnienia zostaną dołączone do SWZ i będą stanowiły jej integralną część.

Zgodnie z art. 286 ust. 1 w związku z ust. 3 ustawy P.z.p., Zamawiający zmienia zapisy SWZ w poniższy sposób:

Zmiana nr 1 do SWZ

Zmianie ulega treść pkt 24.1 SWZ, który otrzymuje następujące brzmienie:

*„Ustala się, że składający ofertę pozostaje nią związany przez okres **30 dni, tj. do dnia 16.06.2023 r.** Pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert”*

Zmiana nr 2 do SWZ

Zmianie ulega treść pkt 27.4 SWZ, który otrzymuje następujące brzmienie:

*„Termin składania ofert upływa w dniu **18.05.2023 r., o godz. 12:00”***

Zmiana nr 3 do SWZ

Zmianie ulega treść pkt 30.1 SWZ, który otrzymuje następujące brzmienie:

„Otwarcie (odszyfrowanie) ofert nastąpi za pośrednictwem Platformy e-Zamówienia, w dniu 18.05.2023 r., o godz. 12:30”

Zmiana nr 4 do SWZ

Zmianie ulega treść pkt 33.1 SWZ, który otrzymuje następujące brzmienie:

„W celu wyboru najkorzystniejszej oferty Zamawiający przyjął następujące kryteria przypisując im odpowiednio wagi procentowe:

| Lp. | Kryterium | Znaczenie procentowe kryterium | Maksymalna ilość punktów jakie może otrzymać oferta za dane kryterium |
|-----|-----------------------------------|--------------------------------|---|
| 1. | Cena (C) | 60% | 60 punktów |
| 2. | Termin realizacji Zadania I (TZ1) | 20% | 20 punktów |
| 3. | Przedłużona gwarancja (GZ1) | 20% | 20 punktów” |

Zmiana nr 5 do SWZ

Zmianie ulega treść pkt 33.2.2 SWZ, który otrzymuje następujące brzmienie:

„Kryterium: **Termin realizacji Zadania I (TZ1) – maksymalnie 20 punktów:**

Zgodnie z wymaganiem Zamawiającego wskazanym w pkt 2.1 Załącznika nr 2 do SWZ, Wykonawca zobowiązany jest do realizacji przedmiotu zamówienia Zadania I „(...) w terminie zadeklarowanym przez Wykonawcę w formularzu ofertowym, lecz nie dłuższym niż 90 dni roboczych (...)”. W treści Załącznika nr 1 do SWZ – Formularzu oferty, Wykonawca zobowiązany jest do wskazania faktycznego oferowanego terminu realizacji Zadania I (nie dłuższego niż 90 dni roboczych).

W zależności od zaoferowanego terminu, Wykonawca otrzyma punkty we wskazanym kryterium zgodnie z poniższą tabelą:

| Termin realizacji (dni robocze od dnia zawarcia umowy) | Liczba punktów |
|---|----------------|
| do 60 dni | 20 pkt |
| powyżej 60 do 70 dni | 15 pkt |
| powyżej 70 do 80 dni | 10 pkt |
| powyżej 80 do 90 dni | bez pkt |

Jeżeli Wykonawca zaoferuje termin realizacji Zadania I dłuższy niż 90 dni roboczych, oferta Wykonawca zostanie odrzucona, z uwagi na fakt, iż będzie niezgodna z wymaganiami Zamawiającego, wskazanymi w Opisie Przedmiotu Zamówienia”.

Zmiana nr 6 do SWZ

W pkt 33.2 SWZ, po pkt 33.2.2 SWZ zostaje dodany pkt 33.2.3 SWZ, który otrzymuje nowe następujące brzmienie:

„Kryterium: **Przedłużona gwarancja (GZ1) – maksymalnie 20 punktów:**

Zgodnie z wymaganiem Zamawiającego wskazanym w pkt V.1 Załącznika nr 2 do SWZ „Wykonawca udziela gwarancji na przedmiot umowy w ramach zadania nr I, w tym wsparcia, na okres 3 lat od dnia podpisania protokołu odbioru”. Wykonawca może dodatkowo w ramach złożonej oferty zaproponować dodatkową gwarancję. W przypadku, gdy Wykonawca zaoferuje dodatkową gwarancję otrzyma punkty w przedmiotowym kryterium, zgodnie z poniższym opisem:

| Przedłużona gwarancja (w miesiącach) | Liczba punktów |
|--|----------------|
| przedłużenie gwarancji o 24 miesiące od dnia wygaśnięcia gwarancji podstawowej | 20 pkt |
| przedłużenie gwarancji o 12 miesięcy od dnia wygaśnięcia gwarancji podstawowej | 10 pkt |
| brak przedłużonej gwarancji | bez pkt |

Zaoferowanie przedłużonej gwarancji nie jest obowiązkowe i Zamawiający nie żąda od Wykonawców jej zaoferowania. Jeżeli Wykonawca nie zaoferuje przedłużonej gwarancji na przedmiot zamówienia, nie otrzyma punktów w przedmiotowym kryterium”.

Zmiana nr 7 do SWZ

Zmianie ulega treść pkt 33.3 SWZ, który otrzymuje następujące brzmienie:

„Każda z ofert, która nie zostanie odrzucona, otrzyma łączną liczbę punktów zgodnie z poniższym wzorem:

$$P = C + TZ1 + GZ1$$

gdzie:

P – łączna liczba punktów;

C – liczba punktów za kryterium „Cena”;

TZ1 – liczba punktów za kryterium „Termin realizacji Zadania I”;

GZ1 – liczba punktów za kryterium „Przedłużona gwarancja”;

Ocena zostanie dokonana z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku. Punkty przyznane danej ofercie w poszczególnych kryteriach zostaną do siebie dodane. Zamawiający udzieli zamówienia Wykonawcy, którego oferta uzyska największą liczbę punktów”.

Zmiana nr 8 do SWZ

Zmianie ulega treść pkt 5 Załącznika nr 1 do SWZ – Formularza oferty, który otrzymuje następujące brzmienie:

W związku z określonymi przez Zamawiającego pozacenowymi kryteriami oceny ofert oświadczamy, że:

- 1) wykonamy Zadanie I w terminie nie dłuższym niż * dni roboczych od dnia zawarcia umowy (*** należy wskazać oferowany termin realizacji Zadania I; nie dłuższy niż 90 dni**);

UWAGA: Wykonawca zobowiązany jest wskazać taki termin wykonania Zadania I, który faktycznie oferuje. W przypadku braku wskazania informacji lub wskazania uniemożliwiającego jednoznaczne określenie oferowanej okoliczności, Zamawiający nie przyzna Wykonawcy punktów w danym kryterium. Szczegółowe wymagania w powyższym zakresie zostały wskazane w pkt 33.2.2 SWZ.

- 2) oferujemy / nie oferujemy przedłużoną gwarancję / przedłużonej gwarancji na przedmiot zamówienia, zgodnie z poniższym wskazaniem:

| <i>Przedłużona gwarancja</i> | <i>Oferta Wykonawcy *</i> |
|---|---------------------------|
| <i>oferujemy przedłużenie gwarancji o 24 miesiące od dnia wygaśnięcia gwarancji podstawowej</i> | |
| <i>oferujemy przedłużenie gwarancji o 12 miesięcy od dnia wygaśnięcia gwarancji podstawowej</i> | |
| <i>nie oferujemy przedłużenia gwarancji</i> | |

UWAGA: Wykonawca zobowiązany jest wskazać **TYLKO JEDNĄ** dostępną okoliczność spośród wyżej wymienionych przez Zamawiającego, którą faktycznie oferuje. W przypadku braku wskazania jakiegokolwiek okoliczności lub wskazania więcej niż jednej okoliczności, Zamawiający nie przyzna Wykonawcy punktów w powyższym kryterium. Szczegółowy opis powyższego kryterium (wraz z opisem opcji) został wskazany w pkt 33.2.3 SWZ.

Zmiana nr 9 do SWZ

W związku ze Zmianą nr 8 do SWZ Zamawiający dokonuje zmiany treści Załącznika nr 1 do SWZ – Formularza oferty. Zmieniony Załącznik nr 1 do SWZ zostaje zamieszczony pod nazwą „1_Formularz_oferty_zmieniony”. Wykonawca zobowiązany jest złożyć ofertę uwzględniającą powyższa zmianę.

Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian.

Dokonane modyfikacje zostaną opublikowane na stronie internetowej prowadzonego postępowania: <https://bip.mazowia.eu/zamowienia-publiczne/> oraz <https://ezamowienia.gov.pl/mp-client/search/list>.
W przypadku, gdy modyfikacje SWZ wiążą się ze zmianami w treści Ogłoszenia o zamówieniu, zostaną dodatkowo opublikowane w ww. publikatorach w formie Ogłoszenia o zmianie ogłoszenia. Wszystkie modyfikacje zostaną również przekazane niezwłocznie wszystkim Wykonawcom, którzy do dnia udzielenia niniejszych wyjaśnień wyrazili zainteresowanie przedmiotowym postępowaniem.

Z upoważnienia p.o. Dyrektora
Mazowieckiej Jednostki Wdrażania Programów Unijnych
Michał Kosior
Kierownik Wydziału Zamówień Publicznych
/- podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/

Sprawę prowadzi:
Michał Kosior
tel. 22 542 20 92
email: m.kosior@mazowia.eu